



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 140701202205
Processo Administrativo Nº 14.07.01/2022.05
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MAGNO SAMA SALES BARROS
Data de Publicação: 20/07/2022 14:29:01

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 15/08/2022 15:52:13
GRÁFICO PARA EVENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNI	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Confeção de medalhas personalizada em acrílico medindo 7x7cm com cordão de 80cm.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 8,00	Valor Total: 6.400,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	008 05.848.835/0001-10	8,00	8,00	Sim
2 TIPOGRAFIA ARTEGRAFICA LTDA ME	063 23.460.132/0001-00	20,00	19,90	Sim
3 GRAFICA CENTRAL LTDA - ME	020 03.117.440/0001-11	40,00	40,00	Sim
4 M A DA SILVA DO VALE	060 34.361.175/0001-46	20.000,00	20.000,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MORGANA HIGRETH DE CASTRO SOMBRA LTDA	005 40.796.127/0001-83	9.720,00	17,90	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 15/08/2022 15:52:13
GRÁFICO PARA EVENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNI	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Confeção de troféu personalizando com corpo em acrílico cristal 20x20cm, base em acrílico, produzido com corte a laser e acabamento impecável para eventos, homenagens e premiações.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 95,00	Valor Total: 28.500,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	065 05.848.835/0001-10	95,00	95,00	Sim
2 TIPOGRAFIA ARTEGRAFICA LTDA ME	073 23.460.132/0001-00	150,00	119,90	Sim
3 GRAFICA CENTRAL LTDA - ME	069 03.117.440/0001-11	120,00	120,00	Sim
4 M A DA SILVA DO VALE	053 34.361.175/0001-46	75.000,00	75.000,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MORGANA HIGRETH DE CASTRO SOMBRA LTDA	070 40.796.127/0001-83	19.500,00	74,99	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 15/08/2022 15:52:13
GRÁFICO PARA EVENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNI	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Banner de lona, personalizado, do tamanho 90x120cm com suporte de madeira.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 54,80	Valor Total: 822,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	079	05.848.835/0001-10	54,80	54,80	Sim
2 GRAFICA CENTRAL LTDA - ME	072	03.117.440/0001-11	108,00	108,00	Sim
3 TIPOGRAFIA ARTEGRAFICA LTDA ME	023	23.460.132/0001-00	120,00	119,99	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MORGANA HIGRETH DE CASTRO SOMBRA LTDA	015	40.796.127/0001-83	892,50	47,60	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 15/08/2022 15:52:13
GRÁFICO PARA EVENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNI	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Banner de lona, personalizado, do tamanho 120x150cm com suporte de madeira.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 81,00	Valor Total: 1.215,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	080	05.848.835/0001-10	81,00	81,00	Sim
2 TIPOGRAFIA ARTEGRAFICA LTDA ME	086	23.460.132/0001-00	150,00	119,90	Sim
3 GRAFICA CENTRAL LTDA - ME	035	03.117.440/0001-11	180,00	180,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MORGANA HIGRETH DE CASTRO SOMBRA LTDA	064	40.796.127/0001-83	1.545,00	133,00	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 15/08/2022 15:52:13
GRÁFICO PARA EVENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNI	Marca: Própria	Modelo:
Descrição: Confecção de cartaz , personalizado, de divulgação em folha A2 impressão colorida.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 3.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TIPOGRAFIA ARTEGRAFICA LTDA ME	050	23.460.132/0001-00	3,00	3,00	Sim



**PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE**

2 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	034	05.848.835/0001-10	5,30	5,30	Sim
3 GRAFICA CENTRAL LTDA - ME	083	03.117.440/0001-11	8,00	8,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
MORGANA HIGRETH DE CASTRO SOMBRA LTDA	091	40.796.127/0001-83	5.500,00	2,80	Sim

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 15/08/2022 15:52:13
GRÁFICO PARA EVENTOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNI	Marca: Própria	Modelo:
Descrição: Confeção de folder personalizado com 02 dobras para divulgação de ações e eventos. Com as seguintes descrições: Tamanho 148x210(A5) 300g, com impressão colorida frente e verso.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,99	Valor Total: 3.960,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 TIPOGRAFIA ARTEGRAFICA LTDA ME	046	23.460.132/0001-00	1,00	0,99	Sim
2 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	037	05.848.835/0001-10	1,78	1,78	Sim
3 GRAFICA CENTRAL LTDA - ME	028	03.117.440/0001-11	2,00	2,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
MORGANA HIGRETH DE CASTRO SOMBRA LTDA	080	40.796.127/0001-83	6.000,00	1,40	Sim

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 15/08/2022 15:52:13
GRÁFICO PARA EVENTOS**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNI	Marca: Própria	Modelo:
Descrição: Confeção da revista AmoEdu contendo 50 páginas personalizadas com imagens e textos coloridas frente e verso. Nas seguintes dimensões: 25x19, com capa em papel couchê brilhoso 150gramatura, corpo em papel Offset 120gramatura.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 15,12	Valor Total: 18.144,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
1 TIPOGRAFIA ARTEGRAFICA LTDA ME	085	23.460.132/0001-00	20,00	15,12	Sim
2 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	039	05.848.835/0001-10	16,90	16,90	Sim
3 GRAFICA CENTRAL LTDA - ME	020	03.117.440/0001-11	68,00	68,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME	
MORGANA HIGRETH DE CASTRO SOMBRA LTDA	049	40.796.127/0001-83	46.200,00	67,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 15/08/2022 15:52:13
GRÁFICO PARA EVENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNI	Marca: Própria	Modelo:
Descrição: Confeção de boto personalizado em formato redondo com 5,5cm.			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 0,99	Valor Total: 9.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 TIPOGRAFIA ARTEGRAFICA LTDA ME	066	23.460.132/0001-00	1,00	0,99	Sim
2 GRAFICA CENTRAL LTDA - ME	013	03.117.440/0001-11	2,00	2,00	Sim
3 MIGUEL ALVES DE LIMA 45988885802	086	42.507.136/0001-32	5,00	2,42	Sim
4 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	049	05.848.835/0001-10	3,50	3,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES	015	11.383.230/0001-01	1,00	0,60	Sim
MORGANA HIGRETH DE CASTRO SOMBRA LTDA	075	40.796.127/0001-83	82.000,00	10,00	Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 15/08/2022 15:52:14
GRÁFICO PARA EVENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNI	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Confeção de crachá personalizado impresso em papel 40k, tamanho 10x12cm, com cordão de 80cm.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 0,62	Valor Total: 1.240,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	014	05.848.835/0001-10	3,50	0,62	Sim
2 TIPOGRAFIA ARTEGRAFICA LTDA ME	093	23.460.132/0001-00	7,00	7,00	Sim
3 GRAFICA CENTRAL LTDA - ME	079	03.117.440/0001-11	40,00	40,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES	066	11.383.230/0001-01	9,00	3,00	Sim
MORGANA HIGRETH DE CASTRO SOMBRA LTDA	040	40.796.127/0001-83	24.400,00	39,90	Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 15/08/2022 15:52:14
GRÁFICO PARA EVENTOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNI	Marca: PROPRIA	Modelo:
Descrição: Confeção de cards (ADESIVO) personalizado para divulgação de ações, impressão colorida, em papel ofícioA4 medindo 10x14.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,13	Valor Total: 520,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA - CE
AMONTADA-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	056 05.848.835/0001-10	4,50	0,13	Sim
2 GRAFICA CENTRAL LTDA - ME	092 03.117.440/0001-11	40,00	40,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MORGANA HIGRETH DE CASTRO SOMBRA LTDA	087 40.796.127/0001-83	4.400,00	2,80	Sim
AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES	067 11.383.230/0001-01	9,00	3,20	Sim
TIPOGRAFIA ARTEGRAFICA LTDA ME	072 23.460.132/0001-00	5,00	4,45	Sim

AUTORIDADE: JERFFSON BRUNO OLIVEIRA



CERTIDÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14.07.01/2022.05/SRP

Certificamos que o Termo de Homologação, resultante do Pregão Eletrônico nº **14.07.01/2022.05/SRP**, cujo objeto é **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRAFICOS PARA UTILIZAÇÃO EM EVENTOS, ATENDENDO AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE AMONTADA/CE**, foi devidamente afixado no dia 15 de Agosto de 2022 no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a legislação em vigor.

Amontada, 15 de Agosto de 2022


Jerffson Bruno Oliveira
Secretário de Educação e Cultura